
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030-2019-0460
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 21:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G08242463
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de botiquines y reposición completa y/o parcial de su
contenido para las empresas asociadas a Mutua Universal.

Valor estimado del contrato 3.912.255,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.793.117,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.630.106,66 EUR.

Clasificación CPV
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
Del 08/11/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
En las empresas asociadas Mutua Universal en todo el territorio nacional (islas baleares y canarias incluido)
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Adjudicado

Adjudicatario

BOTIQUIN SANS, S.L.U.
NIF B64550247
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona ESPAÑA
ES511

Precio de la oferta más baja 1.708.065,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.708.065,04 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.552.786,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.708.065,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicatario la empresa BOTIQUIN SANS, S.L.U, porque globalmente ha obtenido la mejor
puntuación. Técnicamente ha obtenido el mejor resultado por cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos, aportando
las muestras a un nivel de calidad muy alto y cumpliendo con las características solicitadas del botiquín / maletín. La
oferta económica a estado dentro de los varemos solicitados.
Fecha del Acuerdo 02/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/02/2020 a las 09:00 al 06/03/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante fórmulas
: 90.00Ponderación 

Oferta económica
: 90.00Ponderación 

Valoración técnica de la oferta
: 10.00Ponderación 

Características de los productos
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nAvw9MHiGs57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 024-053138
Fecha de publicación 04/02/2020

ID 679984916 |  2020-082019 | Tue, 07 Jul 2020 21:00:45:111 CEST 138805519866247631080793048291685846658UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nAvw9MHiGs57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

